MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº 06/2024

Autoria: Geuza Maria Ribeiro
Nº do Protocolo: 18/2024
Protocolado em: 13/05/2024 15h27

pintura e demarcação de toda a pavimentação
das ruas, tanto de Central como do Distrito de
Floresta,  onde  foi  feito  a  manta  asfáltica.  A
demarcação  deve  priorizar  principalmente  a
sinalização das vias de pedestres, quebro-molas
e rotatórias, a fim de obtermos um trânsito mais
seguro  para  todos”  uma  vez  que,  a  falta  de
sinalização gera acidentes e transtornos, o que
traz riscos a todos que utilizam a via pública.

Prezados Colegas de bancada,  a Câmara Municipal  através de seus vereadores tem feito uma
parceria com a Prefeitura Municipal  de forma ampliar  o olhar sobre o nosso município e suas
correntes necessidades. Em recentes conversas com moradores de Central e do Distrito de Floresta,
ouvi  destes  a  reclamação  e  o  pedido  de  providências  para  que  fosse  realizado  “a  pintura  e
demarcação de toda a pavimentação das ruas, tanto de Central como do Distrito de Floresta, onde
foi feito a manta asfáltica”. Em vários pontos da cidade percebe-se uma desorientação dos veículos
ao passarem principalmente nos pontos de rotatórias da cidade que antes existiam. Na praça, na rua
7 de setembro e na saíde de Valadares. A falta de demarcação tem gerado transtornos para todos.
Essa  indicação  representa  um  apelo  de  todos  devido  ao  perigo  que  representa  a  falta  de
demarcação da via pública na cidade. Assim, solicitamos, em nome de toda comunidade, o envio
dessa indicação para apreciação do Sr. Prefeito para que providencie “a pintura e demarcação de
toda a pavimentação das ruas onde foi feito a manta asfáltica”.” o mais breve possível, trazendo
maior segurança e bem estar a todos.
Nestes termos, pede deferimento.

Geuza Maria Ribeiro
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/10/2024 às 18:37:07 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
eu

za
 M

ar
ia

 R
ib

ei
ro

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

en
tr

al
de

m
in

as
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Y

W
XW

U
-JN

B6
P-

EW
U

CQ
-M

RY
EO

-R
M

AT
K

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Fiolavante Basilato, nº 190 - Centro - CEP 35.260-000 - Central de Minas - MG - CNPJ nº 02.575.515/0001-45

https://camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/validador/YWXWU-JNB6P-EWUCQ-MRYEO-RMATK
https://camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/validador/YWXWU-JNB6P-EWUCQ-MRYEO-RMATK

MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Indicação Nº 06/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/05/2024 15:25:18
Hash Interno: aqnobjhhfhluuzyuzbafp4vvh5puspmkvoaz8zq2

Chave de Verificação

YWXWU-JNB6P-EWUCQ-MRYEO-RMATK
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

631.***.***-72 Geuza Maria Ribeiro Assinado em 13/05/2024 15:26

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/10/2024 às 18:37:07 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
eu

za
 M

ar
ia

 R
ib

ei
ro

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

en
tr

al
de

m
in

as
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Y

W
XW

U
-JN

B6
P-

EW
U

CQ
-M

RY
EO

-R
M

AT
K

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Fiolavante Basilato, nº 190 - Centro - CEP 35.260-000 - Central de Minas - MG - CNPJ nº 02.575.515/0001-45

https://camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/doc/materia/58/documento
https://camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/validador/YWXWU-JNB6P-EWUCQ-MRYEO-RMATK
https://camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/validador/YWXWU-JNB6P-EWUCQ-MRYEO-RMATK